
    

   Uchwała nr XXXI/211/05 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 24 stycznia 2005 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Szprotawa na lata 2005-2007 

 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Szprotawa na lata 2005-2007, stanowiący 

Załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

      

 

 

 

 

 

     Przewodniczący 

  R a d y  M i e j s k i e j 

 

 

Julian Jankowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 

Szprotawa na lata 2005-2007 

 

Plan Rozwoju Lokalnego (PRL) Gminy Szprotawa jest średniookresowym dokumentem 

planistycznym, mającym na celu określenie głównych zamierzeń inwestycyjnych, 

przewidzianych do realizacji na terenie gminy w latach 2005-2007 (obligatoryjnie) oraz 2008-

2013 (fakultatywnie), przy  zaangażowaniu środków własnych oraz zewnętrznych źródeł 

finansowania, a w szczególności funduszy Unii Europejskiej.  

PRL opracowany został w oparciu o zamierzenia dotyczące rozwoju gminy zawarte  

w Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Szprotawa oraz w Programie Rewitalizacji     

w Gminie Szprotawa na lata 2004-2006, które to dokumenty określają główne kierunki 

rozwoju, pozwalając na skonkretyzowanie zamierzeń inwestycyjnych w oparciu o dostępne 

środki. Plan Rozwoju Lokalnego przedstawia aktualną sytuację społeczno-ekonomiczną 

gminy oraz identyfikuje najistotniejsze cele, dla których pozwala zapewnić koncentrację 

środków oraz stworzyć harmonogram realizacji działań.  

Posiadanie przez gminę Planu Rozwoju Lokalnego pozwoli na spełnienie wymogów 

formalnych nałożonych przez Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego 

(ZPORR) i zapisanych w jego Uzupełnieniu (UZPORR). Dokument ten, będący podstawą do 

występowania o środki finansowe Unii Europejskiej na poziomie lokalnym, wskazuje na 

konieczność posiadania PRL przez każdą gminę, która zamierza wnioskować o środki             

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Priorytetu III „Rozwój 

Lokalny”, działanie 3.1. – „Obszary wiejskie” oraz 3.2. – „Obszary podlegające 

restrukturyzacji”. Wnioskowane projekty muszą wynikać z zatwierdzonych uchwałą Rady 

Miejskiej danego miasta Planów Rozwoju Lokalnego, a ich realizacja musi być uzasadniona. 

  Mając na uwadze powyższe, wnoszę o przyjęcie projektu uchwały. 

 

Inicjatorem uchwały jest Burmistrz Miasta Szprotawy 

Sporządziła: 

Anna Ratowt 

Podinspektor w Wydziale Rozwoju Gminy 

Szprotawa, dn. 07.01.2005 r. 



 


